

Omar Farouk KOUGBADA

Agoè cacaveli Bluezone

Lomé - TOGO

Tél : +22893554740

Portfolio : <https://ofaroukk.com>

E-mail : Komarf28@gmail.com



Ingénieur logiciel Senior Full Stack et passionné des IA, j'ai une solide expérience en conception, développement et mise en œuvre de logiciels de qualité supérieure et mes ambitions sont de contribuer à des projets de développement de logiciels qui résolvent des problèmes complexes tout en offrant une expérience utilisateur exceptionnelle.

FORMATIONS ET DIPLOMES

Etablissement	Période	Diplôme et Attestation	Domaine d'études
Dakar Institute of Technology	Novembre 2022 à nos jours	Master 1	Intelligence informatique
Open Classroom	Juin 2020 à Décembre 2021	Formation en Gestion de Projet informatique	Informatique
ESIBA	Octobre 2016 à Décembre 2019	Licence Professionnelle (Major de promotion) Mention Bien	Systèmes informatiques et Logiciels
Café informatique	Août à Octobre 2016	Formation académique en Développement d'applications web	Informatique
Collège Protestant Lomé Agbalépédogan	Septembre 2013 à Juillet 2016	Baccalauréat Série C4 Mention Assez bien	Enseignement général.

EXPERIENCES PROFESSIONNELLES

Institution, Lieu, Période	Missions	Outils
<p>Ecole Supérieure de Commerce et l'Economie Numérique</p> <p>03/2023 – De nos jours</p>	<p>Professeur Titulaire chargé des cours en :</p> <ul style="list-style-type: none"> ❖ Principes de transformations digitales ❖ Digitalisation des processus métiers 	<p>Google Drive, Trello</p>
<p>IAI-TOGO</p> <p>02/2023 – De nos jours</p>	<p>Professeur titulaire chargé du cours en Développement mobile</p> <ul style="list-style-type: none"> ❖ Préparation des TP ❖ Préparation des Cours 	<p>Flutter, VSCODE, Java, Dart</p>
<p>GIZ TOGO</p> <p>10/2022 – De nos jours</p>	<p>Chef de projet Digital</p> <p>Assurer le lancement et l'opérationnalisation des activités de la plateforme d'insertion et de valorisation des profils numériques à destination des entreprises de l'économie sociale et solidaire en Afrique francophone et à l'international, qui a été conçu par Energy Generation.</p> <ul style="list-style-type: none"> ❖ La planification du projet, ❖ Le suivi évaluation de même que la capitalisation, ❖ Opérationnalisation de la plateforme. 	<p>Google Analytics, Slack, Trello, Gestion de projet</p>
<p>WIICOM-CONSULTING</p> <p>06/2021 – 05/2022</p>	<p>Responsable du service informatique</p> <ul style="list-style-type: none"> ❖ Développement d'applications mobile ❖ Installation et Configuration des serveurs 	<p>PHP, MySQL, HTML5, CSS3, JavaScript, JQuery, MERISE, LARAVEL, FLUTTER, SWIFT, JAVA, FIREBASE, BASH, GIT, .NET, Couchbase, VueJS, Angular, NodeJS.</p>

<p>FASEYA</p> <p>09/2021 – 04/2022</p>	<p>Formateur en Développement d'Applications à DORANCO et WEBITECH PARIS</p> <p>Chargé des cours en Développement Web et mobile</p>	<p>Java EE, JSP, Hibernate, PostgreSQL, Tomcat, UML, CORDOVA, C#, HTML, CSS, Java Android</p>
<p>KP10IS</p> <p>12/2020 – 04/2021</p>	<p>Développeur Full Stack</p> <p>Chargé de la conception des applications mobiles ainsi que de la maintenance.</p>	<p>PHP, MySQL, HTML5, CSS3, JavaScript, JQuery, MERISE, LARAVEL, FLUTTER, SWIFT, JAVA, FIREBASE</p>
<p>RACH CAPITAL</p> <p>01/2021 – De nos jours</p>	<p>Chef Projet</p> <ul style="list-style-type: none"> ❖ Chargé de la Conception des applications web ❖ Chef projet Digital ❖ Responsable du service informatique ❖ Chargé du déploiement des applications 	<p>PHP, MySQL, HTML5, CSS3, JavaScript, JQuery, PYTHON, DJANGO, WORDPRESS, LARAVEL, FLUTTER, SWIFT, JAVA, FIREBASE, API REST, FLASK, CORDOVA, SLACK, TRELLO</p>
<p>KOFCORPORATION</p> <p>01/2021 – De nos jours</p>	<p>CEO, Responsable informatique et Formateur</p> <ul style="list-style-type: none"> ❖ Chargé de la Conception des applications web ❖ Directeur général ❖ Chef projet Digital ❖ Responsable du service informatique ❖ Chargé du déploiement des applications <p>Formateur principal à KOFACADEMY</p>	<p>PHP, MySQL, HTML5, CSS3, JavaScript, JQuery, PYTHON, DJANGO, WORDPRESS, LARAVEL, FLUTTER, SWIFT, JAVA, FIREBASE, API REST, FLASK, CORDOVA, SLACK, TRELLO, .NET, Couchbase, VueJS, Angular, NodeJS.</p>
<p>SKEGROUP</p> <p>09/2019 – 04/2021</p>	<p>Développeur Web Python (Remote)</p> <ul style="list-style-type: none"> ❖ Chargé Conception des applications web et de l'installation et maintenance Serveur ❖ Conception d'une plateforme 	<p>PHP, MySQL, HTML5, CSS3, JavaScript, JQuery, PYTHON, DJANGO.</p>

	<p>ecommerce pour la ville de Bretigny-sur-orges en France,</p> <ul style="list-style-type: none"> ❖ Conception du site de la mairie de Perrigny en France, ❖ Conception d'une application de gestion de salle de coiffure 	
<p>RELD CONSULTING 08/2018 – 12/2020</p>	<p>Formateur en Développement d'Applications Chargé des cours en Développement Web et mobile</p>	<p>PHP, MySQL, HTML5, CSS3, JavaScript, WORDPRESS</p>
<p>SIMSTECHNOLOGIE 09/2019 – 04/2020</p>	<p>Chef Développeur Full Stack Chargé de la conception des applications web et mobiles, du déploiement et de la maintenance.</p>	<p>PHP, MySQL, HTML5, CSS3, JavaScript, JQuery, MERISE, LARAVEL, FLUTTER, SWIFT, JAVA, FIREBASE, API REST, DJANGO, FLASK</p>
<p>CGTA 09/2018 – 02/2019</p>	<p>Stagiaire Chargé de la conception des applications web et mobiles, du déploiement et de la maintenance.</p>	<p>PHP, MySQL, HTML5, CSS3, JavaScript, JQuery, MERISE, LARAVEL, ORACLE</p>
<p>E-BUSINESS AFRIQUE 09/2018 – 02/2019</p>	<p>Stagiaire Chargé de la conception d'applications mobile.</p>	<p>JAVASCRIPT, REACT NATIVE, FIREBASE, PHP, API REST</p>

PROJETS PERSONNELS & FREELANCE

<p>TOGONAVETTE</p>	<p>Application de transport permettant de commander un moyen de transport (Voiture, moto, tricycle) avec option de payer en ligne.</p> <p>https://play.google.com/store/apps/details?id=com.togo_navette.com</p>
<p>DONEXPRESS</p>	<p>C'est une application de livraison de menus restaurants à la demande, au Togo.</p> <p>https://play.google.com/store/apps/details?id=com.donexpressservices.com</p> <p>https://apps.apple.com/app/donexpress/id1615983260</p>

POSEY	<p>C'est une application de mise en relation des prestataires de services et des clients.</p> <p>https://beposey.com</p> <p>https://play.google.com/store/apps/details?id=com.beposey.www</p>
MUSLIM TOGO	<p>C'est une application dédiée aux musulmans du Togo leur permettant de consulter les heures de prières locales, de retrouver les mosquées à proximité, de connaître leur position par rapport à la Mecque (Kibla).</p> <p>https://play.google.com/store/apps/details?id=com.muslimtogo.www</p>
KINGOO	<p>Application de transport permettant de commander un moyen de transport (Voiture, moto, tricycle) avec option de payer en ligne. Il existe également d'autres modules comme un espace de rencontre, un espace de publication etc.</p> <p>https://play.google.com/store/apps/details?id=biz.kingoo.www</p> <p>https://apps.apple.com/app/kingoo/id1643520831</p>
EDCORP	<p>Logiciel de gestion pour un business développé en PHP7, HTML5, CSS3, JavaScript, JQuery, SGBDR MySQL</p>
ESIBA	<p>Création et maintenance du site web d'Esiba. https://esiba.tg/ Développé en PHP8, HTML5, CSS3, JavaScript, JQuery, SGBDR MySQL</p> <p>https://www.esiba.tg/</p>

COMPETENCES

Programmation	Java (Android), Java (SE), Java EE (JSF, JSP, Prime Faces), PHP7, Dart, Python
Modélisation	Langage de Modélisation Unifié (UML), 2TUP, XP, SCRUM Méthodes agiles. Méthode d'Etude et de Réalisation Informatique du Système d'Entreprise (MERISE)
Base de données	Oracle, SQL Server, PostgreSQL, MySQL

Framework	Spring Boot, RESTful Services (JAX-RS), Google Web Toolkit (GWT), Django, Node JS, LARAVEL, Symfony, Flutter
Web	JavaScript, JQuery, XML, JSON, HTML5, CSS3, Angulas JS, Vue JS
Outils	Eclipse, Jasper report, NetBeans, Android studio, Visual Studio, JETBRAINS, PHP Storm
OS	Linux, Windows, MacOS
Autres	SriptCase, Wordpress. Photoshop, Microsoft office 2007/2010/2016 (Word, Excel, PowerPoint).

INFORMATIONS COMPLEMENTAIRES

Aptitude	Rigueur et Logique, Aisance communicationnelle et rédactionnelle - Très ouvert d'esprit Dynamique, forte capacité d'adaptation et d'innovation - Intègre - Aime le travail en équipe.
Langue	Français, Anglais, Arabe
Loisir	Basket, Cinéma

CERTIFICATIONS

Certification	Entité	Année
Django Essential Training	LINKEDIN	2022
Les fondements de l'intelligence artificielle	LINKEDIN	2022
Essentiel de Flutter	LINKEDIN	2022
Essentiel de Laravel 9	LINKEDIN	2022
Google Developer Certification	GOOGLE	2018

PERSONNES RESSOURCES

Nom Complet	Poste	Contacts
Mr. EKLOU Kader	Chef Section Ingénierie Logicielle et Admin de Base de données. Chez SNPT	00228 90 38 37 37
Mr. EDORH Soké	Responsable Revenu Assurance Telecom et Mobile Money chez Togocom	00228 90 06 16 83 00228 93 77 19 19
Mr Nazaire NAGBE	Directeur Général de WIICOM-CONSULTING	00228 91 49 49 49